
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ПРИКАЗ

ОТ 23.04.2021 № 852

Об организационном обеспечении ЕГЭ и 
ГВЭ на этапе ГИА по образовательным 
программам среднего общего образования 
на территории Новокузнецкого городского 
округа в 2020-2021 учебном году

В целях обеспечения соблюдения установленного порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования на территории Новокузнецкого городского округа 
в 2020-2021 учебном году в соответствии с приказом Минпросвещения России 
и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования» и в соответствии с дорожной картой 
по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Кемеровской области - Кузбассе в 2021 году, утвержденной 
приказом Министерства образования и науки Кузбасса от 07.09.2020 № 1462

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальными координаторами, ответственноыми за 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования Белову Г.М., начальника отдела 
общего образования КОиН, Кишко Д.А., главного специалиста КОиН, 
Прокопьеву О.В., главного специалиста КОиН, Иванцову Л.А., главного 
специалиста КОиН, Коношенко Н.В., главного специалиста КОиН, Кармалину 
Н.В., главного специалиста КОиН, Сахрову РА., главного специалиста КОиН.

7. Возложить псрсополъиую ответственность за соблюдения мер 
информационной безопасности на муниципальных координаторов, указанных в 
пункте 1 настоящего приказа.

3. Утвердить список уполномоченных членов государственной 
экзаменационной комиссии (далее: ГЭК) для проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.



4. Привлечь к работе в выходные дни и нерабочее время в целях 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования с их согласия уполномоченных 
членов ГЭК, согласно приложению №1 к настоящему приказу.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений создать 
необходимые условия в общеобразовательных организациях -  пунктах 
проведения экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, согласно 
приложению №2 к настоящему приказу.

7. Обеспечить соблюдение прав работников, привлекаемых к работе 
в выходные дни и нерабочее время, в соответствии со статьёй 153 Трудового 
кодекса Российской Федерации.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
председателя КОиН Круль С.В.

I '
Председатель комитета

L
Ю.А. Соловьёва



Приложение № 1 
к приказу КОиН

от 23.04.2021 № 852

Список уполномоченных членов ГЭК

№
п/п

ФИО
(полностью) Место работы п п э Даты

1. Апанаева Лариса 
Леонидовна

МБОУ «СОШ № 37»
847

31 мая, 03 июня, 04 июня,
07 июня, 15 июня, 18 июня, 
24 июня

2. Арыкова Альбина 
Викторовна

МБОУ «Лицей № 
104» 846

03 июня, 04 июня, 07 июня,
11 июня, 15 июня, 24 июня,
12 июля

3. Бессонова Татьяна 
Михайловна

МБОУ «СОШ № 
50» 846

03 июня, 04 июня, 07 июня,
11 июня, 15 июня, 24 июня,
12 июля

4. Борисова Елена 
Николаевна

МБОУ «СОШ № 60»
837

31 мая, 03 июня, 07 июня,
10 июня, 11 июня, 15 июня, 
24 июня

5. Валеева Марина 
Васильевна

МБОУ «СОШ № 55» 839 31 мая, 03 июня, 04 июня, 
07 июня, 11 июня, 15 июня, 
24 июня, 25 июня

6. Воеводина Наталья 
Викторовна

МБОУ «СОШ №
36» 848

03 июня, 04 июня, 07 июня, 
15 июня, 24 июня, 25 июня, 
14 июля

7. Вожик Юна 
Анатольевна

МБОУ «ООШ № 43»
847

31 мая, 03 июня, 04 июня,
07 июня, 15 июня, 18 июня, 
24 июня

8. Гарбарт Ольга 
Николаевна

МБОУ «СОШ № 14» 849 31 мая, 03 июня, 04 июня, 11 
июня, 18 июня, 21 июня, 22 
июня

9. Гусаков Константин 
Александрович

МБОУ «СОШ №93»

835

03 июня, 07 июня, 08 июня, 
15 июня, 18 июня, 24 июня, 
29 июня

10. Доровских Ирина 
Ивановна

МКОУ
"Специальная
школа-интернат
№38"

841

31 мая, 03 июня, 04 июня,
07 июня, 15 июня, 18 июня, 
11 июня, 25 июня, 26 июня

11. Ерохина Марина 
Викторовна

МКОУ «Санаторная
школа-интернат
№82»

839 31 мая, 03 июня, 04 июня, 
07 июня, 11 июня, 15 июня, 
24 июня, 25 июня

12. Зыков Юрий Юрьевич МБОУ «СОШ № 
102» 836

31 мая, 03 июня, 04 июня,
11 июня, 15 июня, 24 июня, 
17 июля

13. Иванцов Евгений 
Сергеевич

МБОУ "ООШ №103"
841

31 мая, 03 июня, 04 июня,
07 июня, 15 июня, 18 июня, 
11 июня, 25 июня, 26 июня

14. Керенская Светлана 
Александровна

Гимназия №70

842

25 мая, 28 мая,
06 июня, 03 июня, 07 июня, 
18 июня, 21 июня, 22 июня, 
28 июня

15. Ковчига Оксана МКОУ 844 03 июня, 07 июня, 11 июня,



Владимировна «Специальная школа 
№ 20»

15 июня, 18 июня, 24 июня, 
25 июня, 02 июля

16. Колесник Оксана 
Владимировна

МБОУ "СОШ № 71"
846

03 июня, 04 июня, 07 июня,
11 июня, 15 июня, 24 июня,
12 июля

17. Кордешова Екатерина 
Александровна

МБОУ «СОШ № 97»
843

31 мая, 03 июня, 04 июня, 
07 июня, 11 июня, 15 июня, 
24 июня, 25 июня

18. Кривенькая Мария 
Владимировна

МБОУ «СОШ №97»

842

25 мая, 28 мая,
06 июня, 03 июня, 07 июня, 
18 июня, 21 июня, 22 июня, 
28 июня

19. Кузнецова Ольга 
Владимировна

МКОУ
"Специальная школа 
№106"

841
31 мая, 03 июня, 04 июня,
07 июня, 15 июня, 18 июня, 
11 июня, 25 июня, 26 июня

20. Лункина Елена 
Николаевна

МБОУ «СОШ №56»
838

03 июня, 04 июня, 07 июня, 
15 июня, 18 июня, 24 июня, 
13 июля

21. Макарова Оксана 
Игоревна

МБ НОУ «Гимназия 
№17» 840

03 июня, 04 июня, 07 июня, 
11 июня, 15 июня, 18 июня, 
21 июня, 22 июня

22. Маликова Лариса 
Олеговна

МБОУ «СОШ №31»
844

03 июня, 07 июня, 11 июня, 
15 июня, 18 июня, 24 июня, 
25 июня, 02 июля

23. Мартемьянова
Татьяна
Александровна

МНБОУ 
«Лицей №76» 838

03 июня, 04 июня, 07 июня, 
15 июня, 18 июня, 24 июня, 
13 июля

24. Морозова Юлия 
Викторовна

МАОУ "СОШ №112 
и 840

03 июня, 04 июня, 07 июня, 
11 июня, 15 июня, 18 июня, 
21 июня, 22 июня

25. Никифорова Вера 
Максимовна

МБОУ «ООШ №33»

835

03 июня, 07 июня, 08 июня, 
15 июня, 18 июня, 24 июня, 
29 июня

26. Новоселов Дмитрий 
Валентинович

МБОУ «СОШ № 47»
847

31 мая, 03 июня, 04 июня,
07 июня, 15 июня, 18 июня, 
24 июня

27. Павлова Вера 
Иосифовна

МБОУ «ООШ №89»
836

31 мая, 03 июня, 04 июня,
11 июня, 15 июня, 24 июня, 
17 июля

28. Папуга Ирина 
Вячеславовна

МБОУ «СОШ № 55» 839 31 мая, 03 июня, 04 июня, 
07 июня, 11 июня, 15 июня, 
24 июня, 25 июня

29. Парчутова Анжелика 
Игоревна

МБОУ «СОШ № 
101» 843

31 мая, 03 июня, 04 июня, 
07 июня, 11 июня, 15 июня, 
24 июня, 25 июня

30. Пулова Ольга 
Валерьевна

МБОУ «Лицей №27» 
им. И.Д. Смолькина 838

03 июня, 04 июня, 07 июня, 
15 июня, 18 июня, 24 июня, 
13 июля

31. Раева Валентина 
Петровна

МБОУ «СОШ №5»

835

03 июня, 07 июня, 08 июня, 
15 июня, 18 июня, 24 июня, 
29 июня

32. Распопова Татьяна 
Валерьевна

МБОУ «СОШ № 9»
847

31 мая, 03 июня, 04 июня,
07 июня, 15 июня, 18 июня, 
24 июня



33. Рачева Ирина 
Викторовна

МБОУ «СОШ №77»
848

03 июня, 04 июня, 07 июня, 
15 июня, 24 июня, 25 июня, 
14 июля

34. Саввин Иван 
Петрович

МБОУ «СОШ №2»
843

31 мая, 03 июня, 04 июня, 
07 июня, 11 июня, 15 июня, 
24 июня, 25 июня

35. Сафонов Виталий 
Леонидович

МАУ ДО "Детско- 
юношеский центр 
"Орион"

840
03 июня, 04 июня, 07 июня, 
11 июня, 15 июня, 18 июня, 
21 июня, 22 июня

36. Симонов Данил 
Александрович

МАОУ "СОШ 
№112" 840

03 июня, 04 июня, 07 июня, 
11 июня, 15 июня, 18 июня, 
21 июня, 22 июня

37. Соломина Ольга 
Аркадьевна

МБОУ «СОШ № 55» 839 31 мая, 03 июня, 04 июня, 
07 июня, 11 июня, 15 июня, 
24 июня, 25 июня

38. Трудорудо Елена 
Анатольевна

МБОУ «СОШ №61»
837

31 мая, 03 июня, 07 июня, 
10 июня, 11 июня, 15 июня, 
24 июня

39. Улитушкина Татьяна 
Александровна

МБОУ «СОШ №18»
836

31 мая, 03 июня, 04 июня,
11 июня, 15 июня, 24 июня, 
17 июля

40. Усова Елена 
Николаевна

МБОУ «СОШ № 29»
837

31 мая, 03 июня, 07 июня, 
10 июня, 11 июня, 15 июня, 
24 июня

41. Фиц Сергей 
Николаевич

МБОУ "СОШ №41"
841

31 мая, 03 июня, 04 июня,
07 июня, 15 июня, 18 июня, 
11 июня, 25 июня, 26 июня

42. Фоменко Наталья 
Анатольевна

МБ НОУ « Лицей № 
84 им. В.А. Власова» 844

03 июня, 07 июня, 11 июня, 
15 июня, 18 июня, 24 июня, 
25 июня, 02 июля

43. Харламова Елена 
Анатольевна

МБОУ «СОШ 
№22»

835

03 июня, 07 июня, 08 июня, 
15 июня, 18 июня, 24 июня, 
29 июня

44. Шайдулина Тамара 
Николаевна

МБОУ «СОШ №52»

842

25 мая, 28 мая,
06 июня, 03 июня, 07 июня, 
18 июня, 21 июня, 22 июня, 
28 июня

45. Шарапова Евгения 
Александровна

МБУ ДО ДТ 
«Вектор» 837

31 мая, 03 июня, 07 июня, 
10 июня, 11 июня, 15 июня, 
24 июня

46. Шевелева Марина 
Альбертовна

МБНОУ «Гимназия 
№59» 848

03 июня, 04 июня, 07 июня, 
15 июня, 24 июня, 25 июня, 
14 июля

47. Шибаев Игорь 
Анатольевич

МАОУ «СОШ №81»
844

03 июня, 07 июня, 11 июня, 
15 июня, 18 июня, 24 июня, 
25 июня, 02 июля

48. Шишова Виктория 
Александровна

МКОУ
«Специальная школа 
№78»

849 31 мая, 03 июня, 04 июня, 11 
июня, 18 июня, 21 июня, 22 
июня

49. Шорохова Инга 
Валерьевна

МБОУ «СОШ №65» 849 31 мая, 03 июня, 04 июня, 11 
июня, 18 июня, 21 июня, 22 
июня

50. Ядыкин Михаил 
Михайлович

МБОУ «ООШ 
№100» 846 03 июня, 04 июня, 07 июня, 

11 июня, 15 июня, 24 июня,



12 июля
51. Якушина Елена 

Валентиновна
МБОУ «СОШ №91»

842

25 мая, 28 мая,
06 июня, 03 июня, 07 июня, 
18 июня, 21 июня, 22 июня, 
28 июня



Приложение № 2 
к приказу КОиН 

от 23.04.2021 № 852

Список руководителей общеобразовательных организаций

№ Наименование ОО, 
на базе которой 
создается ППЭ

Ф.И.О. руководителя
образовательной
организации

Дни работы ППЭ

1. МБОУ "СОШ № 13 Дробина Вера 
Анатольевна

03 июня, 04 июня, 07 июня,
15 июня, 24 июня, 25 июня, 14 
июля

2. МБОУ "Гимназия 
№32"

Морозова Марина 
Васильевна

31 мая, 03 июня, 04 июня, 11 
июня, 18 июня, 21 июня, 22 
июня

3. МБОУ " Лицей № 46" Килин Федор 
Михайлович

03 июня, 07 июня, 08 июня, 15 
июня, 18 июня, 24 июня, 29 
июня

4. МБОУ " СОШ № 64" Данилова Наталья 
Валерьевна

31 мая, 03 июня, 07 июня,
10 июня, 11 июня, 15 июня, 24 
июня

5. МН БОУ" Лицей 
№76"

Иванова Татьяна 
Валентиновна.

03 июня, 04 июня, 07 июня,
15 июня, 18 июня, 24 июня, 13 
июля

6.
МБОУ " СОШ № 4" Вилюга Вадим 

Викторович
31 мая, 03 июня, 04 июня,
07 июня, 11 июня, 15 июня, 24 
июня, 25 июня

7. МБНОУ "Лицей №11" Пересыпкин Владимир 
Николаевич

03 июня, 04 июня, 07 июня,
11 июня, 15 июня, 18 июня, 21 
июня, 22 июня

8.
МБОУ " СОШ №26" Астапенко Татьяна 

Юрьевна
31 мая, 03 июня, 04 июня, 07 
июня, 15 июня, 18 июня, 11 
июня, 25 июня, 26 июня

9. МБ НОУ "Гимназия 
№ 44"

Метелёва Лилия 
Ивановна

25 мая, 28 мая,
06 июня, 03 июня, 07 июня, 18 
июня, 21 июня, 22 июня, 28 
июня

10 МБНОУ "Гимназия 
№ 48"

Каковихина Светлана 
Ивановна

31 мая, 03 июня, 04 июня,
07 июня, 11 июня, 15 июня, 24 
июня, 25 июня

11
МБОУ " СОШ №67" Шибаева Наталья 

Николаевна
03 июня, 07 июня, 11 июня,
15 июня, 18 июня, 24 июня, 25 
июня, 02 июля

12

МБОУ" СОШ № 79" Лебедева Светлана 
Юрьевна

31 мая, 03 июня, 04 июня, 11 
июня, 15 июня, 24 июня, 17 
июля

13

МБОУ "Гимнзия 
№10"

Порядина Татьяна 
Валерьевна

03 июня, 04 июня, 07 июня,
11 июня, 15 июня, 24 июня, 12 
июля

14

МБОУ "Гимназия 
№73"

Одинец Тамара 
Борисовна

31 мая, 03 июня, 04 июня, 07 
июня, 15 июня, 18 июня, 24 
июня


